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midt i al alvoren, at det, hvis man forestiller sig, 
at de her to forslag bliver vedtaget, om nogle år 
vil være ulovligt at ryge normal tobak på en 
hashcafé, hvor gæsterne dog må sidde og ryge 
tobak legalt, hvis de altså bare har husket at 
blande lidt hash ind i jointen. Jeg lader lige bille- 
det stå et øjeblik, for er det den vej, udviklingen 
går på rygeområdet, eller siger forslaget faktisk 
mere om forslagsstillernes politiske tæft? 

Dansk Folkeparti kan på denne baggrund ab- 
solut ikke tilslutte sig de to beslutningsforslag, 
som vi her behandler. 

Kl. 18:01 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Der er to markeringer til korte 
bemærkninger. Den første er fra fru Line Barfod, 
værsgo. 

Kl. 18:01 
Line Barfod (EL): 
Jeg skal først høre om det, fru Marlene Harpsøe 
sagde om, at man, som jeg forstod det, i et rets- 
samfund ikke kan legalisere noget, der er krimi- 
naliseret. Mener fru Marlene Harpsøe, at det var 
forkert, at man i USA legaliserede salget af alko- 
hol og dermed væsentligt indskrænkede grund- 
laget for mafiaen? Mener fru Marlene Harpsøe, 
at det var forkert, at man legaliserede homosek- 
sualitet? Mener fru Marlene Harpsøe, at det var 
forkert, at man legaliserede det at være i prosti- 
tution, eller mener fru Marlene Harpsøe, at disse 
legaliseringer strider imod at være i et retssam- 
fund? 

Kl. 18:01 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 18:01 
Marlene Harpsøe (DF): 
For det første: Hvad de foretager sig i USA, må 
de om. For det andet: Nu er fru Line Barfod inde 
på det her med legalisering af homoseksualitet. 
Jamen altså, homoseksualitet er jo ikke farligt. 
Det er jo ikke farligt. Hash er farligt, så derfor 
synes jeg, det er helt i orden, at man har sagt, at 
hash er ulovligt, og at vi simpelt hen ikke kan 
sende det ud til alle de unge mennesker ude i 
det danske samfund med et klart signal om, at 
de bare kan ryge løs; der sker ikke noget. Jo, det 
gør der! Der er risiko for bl.a. at få svære psyko- 
ser, og når det er, man først har fået en psykose, 
bliver man rent faktisk aldrig nogen sinde rask 
igen. Når det er, man så tidligere har købt sin 
hash på apoteket, skal man, næste gang man går 
ned på apoteket, købe piller mod den psykose, 
man har fået af hashen. Det synes jeg er dobbelt- 

moralsk, det synes jeg er meget dobbeltmoralsk, 
og derfor kan Dansk Folkeparti ikke støtte for- 
slaget. 

Kl. 18:02 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til fru Line Barfod. 

Kl. 18:02 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan forstå, at ordføreren mener, at de danske 
politikere, fordi man har legalt salg af alkohol, 
sender det signal til de unge, at de bare skal bru- 
ge løs af alkohol, og at det er helt i orden at blive 
skadet voldsomt af alkohol, og siger til alle de ri- 
ge, som Forebyggelseskommissionen lige har 
kortlagt er dem, der drikker mest alkohol, at de 
bare skal fortsætte og det er rigtig godt, fordi det 
er legalt. Jeg tror, at de fleste mennesker i Dan- 
mark er noget bedre til at forstå, hvad det er, der 
bliver sagt, og at der er andre tiltag, der virker 
langt bedre. 

Men det, jeg gerne vil spørge fru Marlene 
Harpsøe om, er, om fru Marlene Harpsøe slet 
ikke mener, at vi skal fjerne den store del af 
grundlaget for den organiserede kriminalitet i 
Danmark, som hashmarkedet udgør. Det er det 
kæmpe marked med en omsætning på omkring 
1 mia. kr., som gør, at de kan komme ud i den 
mindste flække i Danmark, fordi der er så man- 
ge tusind mennesker i Danmark, der bruger 
hash. Det er det i modsætning til de andre mar- 
keder, som de sidder på -  både hårde stoffer, 
prostitution, våben osv. -  som jo heldigvis slet 
ikke har den samme udbredelse. Derfor vil vi 
kunne rette et ret væsentligt slag mod den orga- 
niserede kriminalitet, ved at staten kontrollerer 
hashsalget, i stedet for at de gør det. 

Kl. 18:04 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 18:04 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg vil sige til den sammenligning, som ordføre- 
ren kommer med mellem alkohol og hash, at jeg 
overhovedet ikke synes, man kan sammenligne 
alkohol med hash. Det synes jeg ikke. Altså, det 
er bevist, at hash kan medføre psykoser. Jeg har 
aldrig hørt om, at alkohol skulle medføre psyko- 
ser. Man kan selvfølgelig få et misbrug, det kan 
man. Det kan man også af hash, og det er selv- 
følgelig også rigtig, rigtig forfærdeligt, men det 
betyder ikke, at vi skal legalisere det. Jeg synes 
ikke, at vi skal legalisere hash. 

I forhold til det her med at fjerne grundlaget 
for, at banderne og rockerne slås, og for deres 


